

Wykrycie nowego spisku w Berlinie.

Nauen, 16 kwietnia. (PAT.) Radio Prasa berlińska donosi o wykryciu spisku, w którym brało udział kilku dowódców wojskowych i komunistów. 4 oficerów i 3 cywilnych aresztowano w jednym z pokojów min. obrony krajowej...

Acta awantury w hotelu „Adlon“.

Nauen, 17 kwietnia. (PAT.) W procesie o wykroczenia w hotelu „Adlon“ skazał sąd księcia Joachima na grzywnę 600 marek, rotmistrza Blattena na grzywnę 800 marek, a księcia Hohentholera skazał za wyrządzenie uszkodzeń telefonych na grzywnę 100 marek.

O porozumienie austro-włoskie.

Wiedeń, 17 kwietnia. (PAT.) Radio. W komisji dla spraw zagranicznych zgradowienia narodowego kanclerz Renner złożył sprawozdanie z wyniku swej podróży do Rzymu. Renner zaznaczył, że układy miały to samo na celu, co układy w Paryżu i Pradze...

Rokowania między Finlandją i bolszewikami.

(Tel. własny „Głosu Polskiego“). Paryż, 17 kwietnia. „Echo de Paris“ donosi: Rząd sowiecki odpowiedział na powtórną notę rządu fińskiego w sprawie rokowań, że zgadza się na prowadzenie rokowań w Siestrorjocku...

Walki na froncie kaukaskim.

(Tel. własny „Głosu Polskiego“). Paryż, 17 kwietnia. „Le Temps“ donosi: Ostatni komunikat czerwonej armji zawiera następującą informację: Wojska

sowieckie zajęły port Tsapfe na północy od Noworosyjska. Na reszcie frontu kaukaskiego spokój.

Wzajemne porozumienie handlowe z Rosją.

Wiedeń, 17 kwietnia (PAT). Wiedeń. E. K. donosi z Waszyngtonu: Według informacji dzienników, urzędowo będzie ogłoszone, iż Stany Zjednoczone w krótkim czasie działając będą najzupełniej niezależnie od stanowiska innych państw w stosunku do Rosji i zniósą względem Rosji wszelkie ograniczenia handlowe.

Arrestowanie oszustów.

Kraków, 17 kwietnia. (PAT) Jak pisał dzienniki na skutek telegraficznego doniesienia lwowskiej dyrekcji policyjnej, aresztowany został w Krakowie niejakiego Francesco Corbellini Martinez...

Nowiny w kilku słowach.

- W najbliższym czasie nastąpi ponowne spotkanie austriackich i włoskich rządu.
Ad do wykonania traktatu armja francuska ma być liczyć 700,000 ludzi.
Projekt przymierza franco-belgijskiego spotkał się z aprobatą całego parlamentu Belgji.
Benar Law oświadczył, że Anglja czynnie opiera się próbom przywrócenia monarchji w Niemczech.
Odbyły się w Kownie i na Kowieńszczyźnie wybory do konstytuacji litewskiej.
W Kopenhadze utworzyła się organizacja „Pomoc współczesna”.
Kopalnie węgla w zagłębiu Ruhr wróciły już do przedzamachowych rozmiarów produkcji.
Delegacja rosyjskich związków zawodowych chce być dopuszczoną do konferencji w San Remo.
Komisja odszkodowań zażądała od rządu niemieckiego natychmiastowego wydania całej floty handlowej.
Wojska beltyckie i wojska, znajdujące się w zagłębiu Ruhr odmawiają posłuszeństwa władzom cywilnym.
Najwyższemu biskupowi Rabi, przybył do Rzymu i był przyjęty na służbę arcybiskupa przez papieża.
„Times“ otrzymuje depeszę z Konstantynopola o wybuchu powstania ormiańskiego przeciw rządowi Azerbejdżanu.
Koalicja zażądała od Holandji, aby umieściła Wilhelma II i kronprince w jednej z swych kolumn.
W Niemczech czynione są próby fabrykacji monet porcelanowych.
W Wiedniu wybuchł strajk pracowników kolejowych.

to drobne państewko całkiem niezależnie od czeskiego węgla, a nawet zdobyć pewną przewagę gospodarczą dzięki wielkim ilościom austriackiej rudy żelaznej.

Dodajmy jeszcze, że wysoki poziom kulturalny ludności tutejszej bardzo dodatnio wpływa na rozwój wszelkiego przemysłu, w szczególności „luksusowego”...

Zycie polityczne płynie pozornie, przynajmniej wciąż jeszcze pod znakiem koalicji chłopsko-społecznej z socjalistami...

W Austrii zachowały się po dziś dzień rady robotnicze, posiadające wielki wpływ na egzekutywę państwową, lecz ze strony państwa utworzone twory podobne...

Pod jednym przeświadczeniem Austrii różni się zasadniczo od Niemiec. Obecna forma rządu republiki nadzwyczajnej, t. zw. „Volkswehr” (milicja ludowa) składa się z elementów tylko socjalistycznych...

Czytelników „Głosu“ niewątpliwie bardzo też interesować będzie stosunek dotychczasowej Austrii do Polski. Stara Austria była przecież ze wszystkich trzech zaborców ztem stosunkowo najmiłszą...

Natomiast mało wiadomym jest, iż czasi niezastannie urobiją opinię wiedeńską w ówczesny sposób o Polaku jako najniebezpieczniejszym...

Wzrost prasy zagranicznej.

Nasza „polityka kresowa“.

„Berliner Tageblatt“. Rokowania z przedstawicielami Rumunii, Ukrainy i Lotwy, które odbyły się niedawno w Warszawie, przeszły zupełnie bez wyniku...

Anglja a Rosja.

„Times“. Politykę sprzymierzeńców wobec Rosji możemy sceniać przedewszystkiem spokojnie i bez tego fałszywego patosu...

Wódki Poznańskie po starych cenach poleca Dom Handlowy S. Bieliński i S-ka Skład przy ulicy Karola 8. Telefony 206 i 285. 670-2

dnie o Polsce wypisywał niedawno „Morgen“ w całym szeregu inspirowanych przez Czechów artykułów. Jako curiosum swego rodzaju należy traktować przedbiebiscytową plotkę czeską...

Innem piśmem, które było i energicznie prosperuje, a które od czasu do czasu występuje z złośliwymi wyloczkami przeciwko Polsce...

Pismo to widzi w Polsce ostrojszą reakcję i... tajemnego sojusznika Węgier. Pamiętaj zaś Węgry obecnie w Europie, szczególnie zaś w Wiedniu...

Na zakończenie dodamy, iż byłoby dla sprawy polskiej nad wyraz pożądanym być właśnie nasza kolumna lewicowa...

Aczkolwiek Wiedeń dziś jest pod względem politycznym czynnikiem bardzo znaczącym przecież pod względem intelektualnym jest to wciąż jeszcze wielkie centrum...

A leży przecież w interesie polskim, by nawet do najdalejzych zakątków Europy przeniknęła najrzetelniejsza prawda, iż Polska jest państwem o szczerze republikańskiej władzy naczelnej...

Stoimy zasadniczo na stanowisku ewolucyjnego rozwoju naszego tradycyjnie demokratycznego królestwa...

Stoimy zasadniczo na stanowisku ewolucyjnego rozwoju naszego tradycyjnie demokratycznego królestwa, ale nie negujemy, iż iane narody mają prawo normowania swych stosunków wewnętrznych według swego widzimisię...

Zdaniem naszym handel międzynarodowy najlepiej i najszybciej Rosję uzdrowi, choćby nawet nie obalił bezpośrednio systemu sowieckiego...

My, Anglicy, posiadamy zbyt wiele zdrowego sensu i przeznacza siły narodowe, by lekka się jakichś wpływów Lenońców i Trockińców na gruncie angielskim...

(„Matin“). Nastroje pokojowe Anglii w stosunku do Rosji dają się przede wszystkim ująć w formule: lepszy Lenin niż car...

Fakt, że Anglja od tej chwili

Listy z Wiednia.

(Koresp. własn. „Głosu Polsk.“).

Wiedeń, 12 kwietnia 1920 r.

Wiedeń się odradza. Powoli, nad wyraz powoli postępuje rekonwalescencja tego chorego miasta, lecz poprawa jest niewątpliwa, gdyż nawet zewnętrznie żyć nie przybiera, coraz to normalniejsze formy. Obywatel lódzki będzie niewątpliwie zdumiony, gdy mu zakomunikujemy...

niami czasy bardzo znacząco. Objawia się to w pewnej stabilizacji waluty austriackiej na giełdach europejskich, w zmniejszającej się szaleniście ilości bezrobotnych, w wzrastającym wreszcie nagływie do Wiednia kupców ze wszystkich stron Europy...

Wbrew opinjom szerzanym tendencyjnie przez kółka, że do połączenia Austrii z Niemcami, należy twierdzić, iż Austrija, nawet jako samodzielny organizm państwowy ma pod względem gospodarczym całym światu wiele do przyswożenia...

Farsa warszawska w Łodzi.

Repertuar teatrów warszawskich, a szczególnie miejskich, seszedł już dawno na bezdroża, zapuścił się w jałowe, szare puszcze i nie bacząc na krytykę, przemawiając tragicznym głosem wołającego na tej puszczy, brnie w tej płaskiej nudzie i banalności, jakgdyby tu właśnie cel swój znalazł i ideałom stał się bliższym. Nawet opera zdobywa się niezwykle rzadko na wystawienie jakiegoś nowego, wartościowego utworu, nie mówiąc już o „Romantycyzmie”, w których, zgodne z tytułem, panuje „ogród, ale nie plewiony, bróg, ale co snop, to tunego zboża, kram rozlicznego gatunku”. Najmniejszej niezdolności zagranicznych i rodzimych fabrykantów znajdują tu ciepły przytulek i wdzięcznych słuchaczy w niewybrednej publiczności, sądzącej sensacyjnego gładstwa w płaszczki psychologizmu.

Farsa, już od urodzenia predestynowana na przybytek lekkiej muzy, w Warszawie staje się asylem muzy najłżejszej, której: koziołek, sartomortale, bruchomówstwo i t. d. są przymiotami najistotniejszymi. Ta właśnie farsa zaproduktowała nam dwa swoje „elou” ubiegłego sezonu: „Niespodzianki rozwodowe” i „Rotmistrza von Waldecka”, stare farsidło francuskie, posiadające wszystkie zalety i przywary swego genre'u, i beznadziejną,

a często bardzo niesmaczną kombinacją, aktualną nazwaną sztuką, jako, że żadna z innych nazw, posiadających określony charakter, do niej nie pasuje.

W „Niespodziankach rozwodowych” jest przynajmniej żywy dialog, a przedstawicielkiem lekkim, pikującym, jak ostrze szpady, dowcip, a w sztuce Kozłowskiego niema nie, co by mogło wzbudzić zainteresowanie. Można wykić słabości ludzi znanych, można nawet przesadzą charakterystyką tych słabostek ośmieszyć ich i zbagatelizować, ale wszelkie próby uczyńnięcia z namiestnika i szefa zarządu cywilnego lapserdaków, aferzystów i rzeźmieszków narażą na śmieszność autora, a nie przedstawiane postacie.

Ci okupanci byli wielkimi lotrami, niebezpiecznymi zbrodniarzami, ale nie byli letrzykami z knajp podmiejskich, bezwartościowymi pauprami i szumowinami społecznymi.

„Niespodzianki rozwodowe” wykazały raz jeszcze, jak wielkie talenty tkwią w pp. Gasińskim i Małkowskim.

„Rotmistrza von Waldecka” nie uratowała, bo wogóle nie można go było uratować, gra p. Fertnera. Talent tego znakomitego komika z trudnością kroczył po smarszałym szkieletcie sztuki, załamującym się i co chwila wykazującym zbyteczność swego istnienia. Jeżeli w grze jego było nieco szarży, to winą jest tutaj

znowu sama sztuka, z której gra artystyczna naprawdę nie wydobędzie niepodobna. Fertner wogóle bardzo łatwo poddaje się sugestji autora i jeśli samarzes, w której gra, jest tworem wartościowym, to i on utrzymuje się na wyżynach i daje kreacje artystyczne. To też bodaj czy nie najlepszą jego rolą jest „Ostiołek” Caillaveta i Fleursa, farsa-komedia, o pikantnej, a jednak mocno sentymentalnej treści i budowie. Natomiast jeżeli sztuka jest blażenada, nie mająca z prawdziwym natchnieniem twórczym nie wspólnego, to i Fertner łatwo wpada w szarżę i traci wiele ze swego wrodzonego wdzięku pierwszorzędnego komika.

Pani Belina-Leszczynska jest bardzo milym zjawiskiem na scenie, ale gra jej nie nosi cech wybitnego talentu: jest poprawna, lecz brak jej rozmaitości, tempa, koncepcji i logicznego przeprowadzenia odtwarzanej postaci. Dostraja się jednak do całości, a urek i wdzięk niepospolity rozgłaszają z niektórych usterek.

Inni wykonawcy dość szczęśliwie tworzyli tło dla głównych postaci. Obydwa sztuki miały właściwe tempo i obfitowały w pomysły, wystawiające chlubiłe świadectwo reżyserowi.

g t k.

SALA KONCERTOWA.

Jutro o godz. 8.15 wiecz.

IX-ta Symfonia

Solisci: Stella Birnbaum, Róża Krenicka, Maurycy Janowski (tenor op. Warsz.) S. Lawitza oraz Chór T-wa „Hazorir”.

Benefis Łódzk. Orkiestry Symfonicznej
Dyrektor Bronisław Szalc.

Bilety od godz. 10—1 oraz od godz. 3—5 w kasie Salu Koncertowej, Jutrzo w księgarni Alfreda Straucha ul. Dzielna 12.

Angielska firma poszukuje lokalu na skład i biuro

Oferty do Adm. „Głosu” pod „Alfa 500”. 6633-3

Dla Szpitala Poznańskich potrzebna jest przełożona (starsza siostra)

Reflektantki proszą się zgłosić z odpowiednimi świadectwami do kancelarii szpitalnej, Nowo-Targowa 1-3 m. 12—1 w południe. 6606-3

Dla kapitalistów.

85 morg z 20-letnim zagajnikiem, łakami i torfowiskami, z domem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi dla gajowego, 3 wiorsty od Łodzi przy torze kolejowym położone, do sprzedania. Reflektanci proszą swoje adresy pod literami „R. Z.” do ekspedycji niniejszego pisma. 6686-3

Na stanowisko głównego korespondenta

poszukujemy doświadczonego handlowca, chrześcijanina z dłuższą praktyką i gruntowną znajomością języka polskiego i niemieckiego. Szczegółowe oferty wraz z odpisami świadectw nadsyłać do: H. Cegielski, Tow. Akc. Poznań. 6658-2

KINEMATOGRAFICZNE APARATY

różnych systemów i przybory do takich poleca

Z. Kalinowski i J. Kozicki
Warszawa, Marszałkowska 119, sklep w podwórzu. 6686-4

Pensjonat Czarne Góry w Neklanie

przyjęty został przez Izraelickiego właściciela. Kuchnia rytualna i higieniczna. Ceny dostępne. Wiadomość u Michała Wajnretera w Neklanie, stacja na Końskim. 714-2

Zaginął mały ratlerok

suczka, wabi się „Pupi”, ussy chore. Odprowadzić za sówką nagrodą, ul. Piotrkowska Nr. 112, Monitz. 6761-1

Poleca MEBLE

Jarmark Łódzki Piotrkowska 44. Kompleks polski, angielski, niemiecki, amerykański, hiszpański, włoski, francuski, wspaniałe, tanie, do wyboru, z krasną obsługą, piękne koncerty. Wspaniałe do codziennego użytku i do 600. Gwarantujemy cenę i jakość. Właściciel ma prawo do zwrotu pieniędzy w razie oferty na inny, lepszy, niż ten, który został sprzedany.

Bronisław Jędrzejko.

SALA KONCERTOWA.

W piątek, dnia 23 kwietnia, o g. 8.15 wiecz.

Wieczór Jbsenowski

Udział biorą:

Kazimierz Czapiński
(prelekcje)
poseł i redaktor „Naprzód”.

Jrena Solska

Aleksander Zelwerowicz
(recytacje).

W programie: Fragmenty z „Peer Gynta” — „Rycerzy Północy”, „Nory” — „Heddy” — „Wroga Ludu” — „Upiórów” — „Budowniczego Solnesa” i in.

Bilety w księgarni Alfreda Straucha, Dzielna 12.

Bacność! Jubilerzy, Zegarmistrze, Składy biżuterji i towarów galanteryjnych.

Mam duży zapas sznurów perel, naszyjników z perel, jak również tani i lepszych efektów, tarczyczek, medalionów, broszek, wisiorów, papierosnic, ramek do fotografii (z drzewa). Policz się zwiedzenie sklepu.

Telef. 1186. **A. GUZJE** Telef. 1186.
Bydgoszcz, ul. Stenkwicza № 56.

Sklep kolonialny
(z mieszkaniami) wraz z całkowitem urządzeniem, dobrze prosperujący do sprzedania. Tylko poważni reflektanci na sumę minimalną 40,000 marek proszą oferty w adm. „Głosu Polskiego” pod lit. „A. A.” 6661-1

MICHALIN

St. Br. Żel. Nadz. pod Warszawą.

1 maja r. b. otwieram PENSJONAT woprowo przadzony, odległy o 2 min. od stacji. Piątko na miejscu. Wiadomości w Warszawie, Ogrodowa 50. **PELECA ANTONI**. 664-4

Towarzystwo Miłośników Muzyki.

W środę, 21 kwietnia 1920 r., o 8.15 w.

XXX Koncert

Całkowity program wykona:

Lucyna ROBOWSKA
(fortepian)

Bilety wejścia w cenie Mk. 10.— (dla członków) i Mk. 20.— (dla gości). Balkon 5 Mk. dla młod. do nabycia w kancelarii Tow. codziennie od 4—8. 6683-1

41 Egzystujący oddawna zakład kuśnierski 41
p. f. Fiszlewicz, Cegielnia № 41
nadal się mieści w tymże samym lokalu; przyjmuje wszelkie roboty futrzane. Kupuje stare futra i wiedza też klientów celem zapakowania futer. 494-4 41

POSADZKI

— oraz —

KLEPKI DĘBOWE

klepki do bezek z deskami, deski i kłose dębowe, sosnowe, olaszowe, lipowe i inne, forniry w różnych gatunkach, terpentynę

kupuje wagonowo poważna firma.

Oferty pod „Akcyjne Towarzystwo” do Biura Ogłoszeń Rudolf Mosse, Warszawa, Marszałkowska 124. 6610-1

PIEGI I PRYSZCZE

— zauwa radykalnie —

Krem „Eros” Krem

do nabycia w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach. 577-4

Pracownia sukien REGINY TAJTELBAUM

po kilkoletnim pobyciu w Wiedniu otworzyła pracownię przy ul. Piotrkowskiej № 60, m. 10.

Dobrze — **magazyn damskich kapełuszy** prosperujący w Bydgoszczy (obrot roczny 10,000 marek) w dobrym punkcie do sprzedania. Bilety pod 1679 do Rudolfa Mossego, Bydgoszcz. 6618-1

Seradele, Lubin, Wyke

w partjach wagonowych

poleca Warszawska Spółka Rolniczo-Handlowa „Ziarno” w Warszawie, Ptasia 2, tel. 293-84. 180-24

Egzystująca od przeszło 200 lat firma wszechświatowa
Cookson & Co Ltd.,
 Newcastle-on-Tyne (Anglja)

ofiaruje następujące artykuły gwarantowanej dobroci z dostawą
Czerwiec—Wrzesień

Ołów w blokach Ołów w arkuszach i rury otwiane. Biała farba otwiana. Ołów twardy.	Miedź. Biel otwiana w kawałk. Antymon. Minja czerwona. Minja oranż.	Antymon aktydowany. Antymon startowy. Cyna i cynk. Biel otwiana w proszku. i t. p.
---	---	--

Wyłączni przedstawiciele na Państwo Polskie

Dom Agenturowo-Komisowy

Obermiller, Blatt i S-ka

Warszawa, ul. Leszno 28, tel. 287-72 i 256-36,

do których upraszamy zwracać się z wszelkimi zapytaniami
 i zamówieniami.

Ogłoszenie.

Posiadacze karty żywnościowej okresu 120-go
 (kwiecień) uprawnieni są do nabycia:

2 funtów soli (białej) na zasadzie odeinkta № 1	
1 funta chleba	18
1 „ „ „ „ „ „	19
2 „ „ „ „ „ „	20

MAGISTRAT

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Łódź, dnia 14 kwietnia 1920 r.

Własna Organizacja Przemysłowców „Sami-Sobie”.
„WISZA”

WZAJEMNE TOWARZYSTWO OGNIOWE w Warszawie
 przeniosło siedzibę zarządu na ulicę
Nowy Świat № 33.

Opuszczając dn. 16 kwietnia 1920 r. stanowisko dyrektora zarządzającego
 Towarzystwa, podpisany składa podziękowanie instytucjom, które go darzyły zaufaniem.
 Władysław Luxenburg
 Złożyciel i twórca T-wa „Wisza” Wz. T-wo Ogn. w Warszawie.

Własna Organizacja Przemysłowców „Sami-Sobie”.
Warszawskie Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń od Wypadków
 (Założone w 1895 r.)

Zarząd: Warszawa, Kopernika 10. Tel. 54-99. Łódź, Piotrkowska 165.

Ubezpieczenia od wypadków wszelkiego rodzaju.

Rezultaty bilansowe za 1919 r.: Pobór premii mk. 492.567.— Pozostałość do zwrotu
 mk. 202.214.— Rezultaty lat 1905—19: Pobór premii mk. 5.039.343. Zwroty 1.228.728.
 Zarząd: Karol Geisler (prezes), Karol Heffrichter, Henryk Karpiński, Maksymilian
 Luxenburg, Felix Schiele i Władysław Snehodojski.

Dyrektor Zarządzający Maksymilian Luxenburg.

JARMARK W WROCŁAWIU

od 26-go kwietnia do 1-go maja 1920

Materiały tkane. Ubiory. Meble. Urządzenia. Budownictwo. Materiały
 budowlane. Technika. Budowla maszyn. Materiały apteczne.
 Chemikalia. Szwarc.

Wstęp tylko za okazaniem legitymacji i znaczka jarmarcznego. Upřednie
 zamówienie bezwzględnie konieczne.

Wrocławskie Towarz. Jarmarku
 (Breslauer Messe-Gesellschaft)

Ohlauerstrasse № 87

Mieszkanie wskazuje Verkehrrverein przy głównym dworcu 1 (am Hauptbahnhof 1)

052-3

Zawiadomienie.

Wydział Budownictwa Magistratu m. Łodzi przygotowuje obecnie plan regulacji i zabudowy miasta, do którego na zasadzie rozporządzenia z dnia 29 listopada 1910 r. stosować się winni właściciele posesji. Dla uniknięcia zwłoki i strat pieniędzy na przerabianie planów, dotyczących wnoszenia wszelkich nowych i przerabiania istniejących budynków jak również parcelacji, komasacji oraz przeprowadzania nowych lub zmiany istniejących arterji komunikacyjnych i zieleni w interesowaniu zechcą się zwracać aż do czasu opublikowania tych planów i nowej ustawy budowlanej do Wydziału Budownictwa dla utrzymania wysokości z planu miasta w 2 egz. z oznaczeniem linii regulacyjnej i wysokości chodnika przed daną posesją. Ustnych wskazówek pod tym względem udziela Oddział Zabudowy Miasta, Piłsudskiego Nr. 5—III p., we wtorki od 1 — 2 po południu.

MAGISTRAT
 Wydział Budownictwa.

659

Baczność

Członkowie Związku Skórzanego, Puła L. 13.11

W myśl uchwały Walnego Zebrania członków z dnia 6-go kwietnia r. b. wszyscy członkowie, którzy do dnia 1-go maja r. b. nie uregulują swoich zaległych składek członkowskich, zostaną strzeżeni z listy członków
 Zarząd.
 Łódź, 9.IV 1920 r. 6505—2

Tkálnia Sztuczna

Tkanie różnej formy dzitur sztucznie nie do pomiaru tak w meblach, damskim i wojskowym ubiorach, jak we wszystkich towarach.
 Piłsudskiego 117.
 4242—1

SKŁAD NASION

I. SKOROSIŃSKI GERMOTH — dawniej —
 w Łodzi, Konstancyńska 37.
 Poleca: Nasiona warzywne, pastowne, okopowe i kwiatowe pierwszorzędných hodowców. 2978—5

Drzewo opałowe suche

poleca
Dom Handlowy S. Bieliński i S-ka
 Zamówienia przyjmują biura. Alja Kościuszki 17. Telefon № 225.

**„Najtańsze źródło”
 Nadeszły!**

Ma Ubrania
 Kostjumy
 Suknie
 Bluzki
 Bieliznę
 Wąpki
 Capi

Etamina biała i kolorowa
 i Wełna (w kratki)
 Hurtowy i Detaliczny Skład
Dzielnia 34.
 Uwaga: tanio, bo w mieszkaniu prywatnym.

Kupuje

z pięć najlepszych ceny za brylanty, złoto, stare, srebro, perły i kwiaty lombardowe oraz stare żaby i garderobę.
 Piotrkowska № 9, P. KOHN, ewa oficyna, II piętro. 976—5

Konzytelnie z ośmiu
 Kupuje i sprzedaje najwspanialsze
brylanty,
 bielizna, stare srebro, złoto
 i stare żaby
 Zakład Jubilerski
BIZONBERG, Biura 101.



Kasza owsiana
 Mączka owsiana
 Kakao owsiane
 Kawa jęczmienna

wyrobu

Pierwszej Krajowej Fabryki Owsianych Produktów Odżywczych
Adama Branickiego

W SOSNOWCU stale na składzie

R. SEIDENGART, Łódź, Piotrkowska 44.

Prosimy zwracać uwagę na znak ochronny „Oziębko w owsie”.

Zaopatrzone bogato swój
skład drzewa

buduleowego i stolarskiego
 w belki, krokwie, deski, drzewo twarde i t. p., deski heblowane do podłóg, hurtowo i detalicznie.

Maszyny do obróbki drzewa na miejscu
 Dostawa własna.

Poleca: **„ARBOR”**

Sp. drzewna z ogr. odp.
 Łódź, ulica Kilińskiego Nr. 122. 6063—8

DOM HANDLOWY Bonisławski i Goldman,

Łódź,
 Fabryka Przetworów Chemicznych
 Kantor: Piotrkowska 130, Skład i fabryka Przetworów Chemicznych: Konstancyńska 46 108 (własna bozonka kolejowa i zbiorniki).

poleca oleje: maszynowy, cyfletrowy, gazowy, tożyskowy, do motorów i inne smary: do wozów, do lin, do pasów, maszcz „Towolita”, olej liniany itp. wazelinę, terpentynę, smotę gazową, przetwory chemiczne, oraz wszelkie artykuły do fabrykacji pasty do obuwia
 w ładunkach wagonowych i na beczki. 6014

